

ثبیت قیمت‌ها در هفته پر نوسان طلای سیاه

قیمت نفت در جریان معاملات هفته گذشته تا بالای ۶۵ دلار در هفته نینز رفته بود اما با بازگشت آمریکا به توافق آب و هوایی پاریس و همچنین تقویت احتمال بازگشت این کشور به برجام، پهلی نفت با کاهش همراه شد و به ثبات رسید.قیمت نفت در هفته گذشته کاهش یافته ۲۳ دلار و ۲۳ سنت است. این روند صعودی قیمت نفت با توجه به افزایش واکنش‌ناهیون برای مقابله با کرونا در جهان و افزایش امید به بازگشت شرایط اقتصادی شروع شده بود با سرما و یخبندان در آمریکا و کاهش تولید نفت این کشور شتاب گرفت.رشد قیمت طلای سیاه تا اواخر هفته ادامه داشت با این حال روز جمعه همزمان با بازگشت آمریکا به توافق آب و هوایی پاریس این رشد متوقف شد.در ادامه نیز صحت‌های مقامات آمریکایی مبنی بر بازگشت به برجام بر بازار نفت اثر گذاشت. احتمال بازگشت نفت ایران به بازار باعث شد تا جریان رشد قیمت نفت معکوس شود و نفت حدود ۲ درصد در روز گذشته ارزش خود را از دست دهد.با توجه به این عوامل نفت برنت که هفته را با قیمت ۶۲ دلار و ۲۳ سنت آغاز کرده بود، در پایان معاملات روز جمعه تنها توانست ۰۷ درصد از رشد هفتگی را حفظ کند و به ۶۲ دلار و ۹۱ سنت رسید.نفت شاخص آمریکا نیز از ۵۹ دلار و ۴۷ سنت معاملات ابتدای هفته با افتی ۰۳ درصدی به ۵۹ دلار و ۲۴ سنت رسید.به گزارش ایرنا، تداوم توافق کاهش تولید نفت از سوی اوپک پلاس باعث شده تا ریسک‌های سیاسی و اقتصادی نتواند بازار نفت را با نوسانات شدید قیمتی همراه کند. طبق گزارش‌های موجود قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روز ۳۰ بهمن‌ماه نسبت به روز قبل از آن ۳۹ سنت افزایش یافت.به گزارش شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی، قیمت سبد نفتی سازمان اوپک روز گذشته ۶۳ دلار و ۲۳ سنت ثبت شد، این عدد در حالی است که روز چهارشنبه (۲۹ بهمن‌ماه) قیمت آن ۶۳ دلار و ۴ سنت بود.سید نفی اوپک شامل ۱۲ نوع نفت خام اعضای این سازمان از جمله مخلوط الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک رابی گابن، میناس اندونزی، سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السدر لیبی، سبک بونی نیجریه، سبک عربی عربستان، موزبان امارات، مری وزونالا و جنو کنگو است.

خبر

روند صعودی تولید لوازم خانگی ادامه یافت

تولید لوازم خانگی در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال در یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی و تلویزیون به ترتیب با افزایش ۳۰.۸ درصد، ۵۳.۲ درصد و ۴۴.۷ درصد مواجه بوده است.

بررسی آمار وزارت صمت از وضعیت تولید در کشور نشان می‌دهد روند شتابان افزایش تولید لوازم خانگی در داخل کشور در دی‌ماه امسال نیز ادامه یافته است به طوری که بر اساس آمار جمعی، تولید انواع لوازم خانگی در ده ماهه امسال با رشد قابل توجهی همراه بوده است.طی ۱۰ ماهه سال جاری یک میلیون و ۶۸۶ هزار دستگاه یخچال و فریزر توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است، این در حالیست که در ۱۰ ماه سال گذشته یک میلیون و ۲۸۸ هزار دستگاه از این محصول تولید شده بود.همچنین در ۱۰ ماه امسال ۸۸۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه ماشین لباسشویی در کشور تولید شده است.این در حالیست که در مدت مشابه سال قبل ۵۷۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه تولید شده بود.در ۱۰ ماه امسال ۹۹۵ هزار دستگاه انواع تلویزیون توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است که در مدت مشابه پارسال نصف این حجم، یعنی تنها ۶۸۷ هزار و ۴۰۰ دستگاه تولید شده بود.همچنین در ۱۰ ماه امسال ۸۵۳ هزار و ۹۰۰ دستگاه کولر آبی در کشور تولید شده که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۹۶۹ هزار دستگاه بوده است و از کاهش ۱۱.۹ درصدی تولید این وسیله سرمایشی حکایت دارد.به گزارش خبرنگار مهر، با خروج تولیدکنندگان کراهی از بازار لوازم خانگی ایران در کنار افزایش قیمت ارز، تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی مجال یافته‌اند تا با افزایش تولید داخلی، ضمن اشتغال‌زایی، سهم خود از بازار داخلی را افزایش دهند.



بازار پوشاک کشور با کاهش ۴۰درصدی تقاضا در آستانه فرا رسیدن عید قرار دارد. عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک ضمن ارائه توضیحاتی درباره جزئیات فروش فوق‌العاده پوشاک در آستانه شب عید، از افت ۴۰ درصدی تقاضای پوشاک نسبت به سال‌های گذشته خبر داد و گفت که افزایش قیمت پوشاک تابعی از نرخ ارز است.

طبق اعلام اتاق اصناف ایران امسال جشنواره فروش ویژه نوروزی جایگزین نمایشگاه‌های عرضه مستقیم می‌شود که در آن تمرکز با اتحادیه‌های پوشاک، کیف و کفش و نئادان و اجیل‌فروشان است، اما سایر اتحادیه‌ها نیز امکان مشارکت دارند. در همین رابطه، مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کالاهای نوروزی در حال ورود

رشد ۴۸ درصدی هزینه زندگی خانوارهای ایرانی

خانوارهای ایرانی در بهمن ماه امسال به طور میانگین بیش از ۴۸ درصد نسبت به پارسال بابت تأمین کالا و خدمات هزینه کرده‌اند. بررسی تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت تورم نشان داد که هر سه شاخص تورم در بهمن ماه با افزایش همراه بوده است.این در حالی است که تورم نقطه به نقطه (تغییر شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل) به ۴۸.۲ درصد رسیده که در مقایسه با دی ماه دو درصد افزایش دارد، براین اساس خانوارهای ایرانی به طور میانگین ۴۸.۲ درصد بیشتر از بهمن ۱۳۹۸ برای خرید کالاها و خدمات هزینه کرده‌اند. بررسی تغییرات تورم از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا کنون نشان می‌دهد که بالاترین حد تورم نقطه ای مربوط به اردیبهشت ۱۳۹۸ با ۵۲.۱ درصد بوده که در ادامه

باشد. ذیل طرح فروش فوق‌العاده شرایطی وجود دارد که کالا باید با تخفیف در اختیار مردم قرار گیرد.
افتخاری در پاسخ به سوالی درباره میزان تخفیف در طرح فروش فوق‌العاده نوروزی نیز تصریح کرد: تعیین میزان تخفیف به عهده خود شخص و واحد صنفی است و احتمالاً در مورد کالاهای زمستانی و شب عید متفاوت است. اما به طور کلی شرایط کسب شرایط خوبی نیست و از این طرح استقبال خوبی کرده‌اند. شاید حتی با توجه به کاهش شدید تقاضا، کالاها خیلی پایین‌تر از نرخ واقعی عرضه‌شود.عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با بیان اینکه با توجه به عدم امکان برگزاری نمایشگاه و لزوم تأمین نیاز شعب عید مردم بهترین راه جایگزینی فروش فوق‌العاده نوروزی بود، تصریح کرد: تغییرات قیمت پوشاک در آستانه نوروز نسبت به سال گذشته منطبق بر تغییرات نرخ ارز است، چرا که قیمت مواد اولیه مثل نخ، پنبه و پارچه متناسب با تغییرات نرخ ارز افزایش پیدا کرده است. البته به گفته وی حال و روز تولید کنندگان و تولید کنندگان پوشاک

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ - ۹ رجب ۱۴۴۲ - ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۳۷۸

جشنواره فروش ویژه نوروزی جایگزین نمایشگاه‌های عرضه مستقیم می‌شود

کوچک شدن ۴۰ درصدی بازار شب عید پوشاک

برای شب عید این برج ۶ تا ۸ تأمین شده که قیمت ارز به ۳۱ هزار تومان هم رسیده بود. بنابراین نمی‌توان تخمین دقیقی از میزان افزایش قیمت کالاها داشت، اما می‌توان گفت قیمت کالا‌های شب عید به عنوان تابعی از نرخ ارز افزایش پیدا کرده، اما نه به آن میزان. به عبارت دقیق‌تر قیمت مواد اولیه تابع نرخ ارز است، چرا که بیشتر آنها وارداتی است و قیمت مواد تولید داخلی نیز بر اساس قیمت جهانی تعیین می‌شود. بنابراین قیمت مواد اولیه وابسته به نرخ ارز است اما در مورد سایر عوامل تأثیرگذار در قیمت تمام شده کالا است واحدی بدهی مالی داشته باشد یا حقوق پرسنل را پرداخت نکرده باشد که این شرایط محصولات خود را زیر قیمت تمام شده عرضه می‌کنند تا بتواند مشکلات خود را برطرف کنند. بنابراین در مجموع نمی‌توان میزان دقیقی برای افزایش قیمت پوشاک تعیین کرد، اما می‌توان گفت افزایش قیمت پوشاک نسبت به سایر کالاها بسیار پایین‌تر بوده چون کالایی نیست که ۱۰۰ درصد به نرخ ارز وابسته باشد.

قیمت گوشت گوسفندی به ۱۳۰ هزار تومان رسید

چنین فصلی این امر طبیعی است.وی با اشاره به اینکه مسئولان عنوان کردند در حال ساماندهی بازار مرغ هستند، تصریح کرد: اگر مسئولان بتوانند بازار مرغ را ساماندهی کنند، قیمت آن را به نرخ مصوب برسانند این مسئله یقیناً روی قیمت گوشت قرمز نیز تأثیر می‌گذارد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه خیلی از دامداران دام‌های خود را نگه داشته‌اند تا در اسفندماه آنها را با قیمت بالاتر به بازار عرضه کنند، گفت: البته این دامداران نیز حق دارند چرا که قیمت علوفه بسیار افزایش پیدا کرده و در حال حاضر نرخ هر کیلوگرم جو بین ۵ هزار تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. ملکی درباره اینکه آیا قاچاق نیز بر روی این افزایش قیمت مؤثر بوده است؟ گفت: قاچاق دام بسیار محدود شده است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه قیمت هر کیلوگرم ششقه بدون دنبه به ۱۲۰ هزار تومان رسیده است،گفت: اگر دولت بتواند بازار مرغ را ساماندهی کند، این مسأله روی بازار گوشت برسانند می‌گذارد.علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز با بیان اینکه طی هفته‌های اخیر قیمت گوشت قرمز در بازار رو به افزایش بوده است، گفت: در حال حاضر معازهداران هر کیلوگرم ششقه بدون دنبه را ۱۱۵ تا ۱۱۹ هزار تومان خریداری و آن را به قیمت ۱۳۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌کنند.ملکی درباره اینکه پیش‌بینی می‌کنید وضعیت بازار در روزهای آینده به چه صورت باشد؟ افزود: معمولاً همه ساله در اسفند ماه با افزایش قیمت گوشت قرمز مواجه هستیم و در

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

پرداخت ۹/۲ میلیارد دلار ارز برای تأمین کالای اساسی و دارو

در قالب تسهیلات از سوی بانک‌ها به متقاضیان عرصه تولید و صنعت پرداخت شده است.
همتی تأکید کرد: اعتبارات بانک‌ها محدود است و آنها به منابع لایزال وصل نیستند. رئیس کل بانک مرکزی گفت: تأمین ارز از طریق سامانه نیما توسط صادرکنندگان به خوبی در حال انجام است و در بهمن ماه سال جاری روزهانه به طور میانگین بیش از ۸۰ میلیون دلار معامله شده است.

به رغم مشکلات فراوان شاهد تحول بزرگی در عرصه اقتصادی کشور هستیم به طوری که بخش اعظمی از ارز مورد نیاز واردات که توسط دولت تأمین می‌شد اکنون با مشارکت صادرکنندگان انجام می‌شود و این به معنای عدم وابستگی به مدیریت کشور با تولیدات غیرنفتی است. به گفته رئیس شورای پول و اعتبار کشور، طی ۱۰ ماه نخست امسال ۷۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش

دلار آن از محل صادرات غیرنفتی بوده است.به گفته وی، طی ۲.۵ سال گذشته و در اوج فشار حداکثری، کشور را عمدتاً با صادرات غیرنفتی اداره کردیم.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نقش موثر فعالان اقتصادی در خنثی کردن تحریم‌ها، تصریح کرد: با کمک تجار و تولیدکنندگان کشور بحران تحریم را پشت سر گذاشته‌ایم اما هنوز به مرحله کاهش تحریم‌ها نرسیده‌ایم. همتی خاطر نشان کرد:

درخشش دوباره بزرگ‌ترین مجموعه هوش مصنوعی کشور

پارت؛ کار آفرین برتر ملی سال

همین دلیل، دوره‌های آموزشی سواد مالی برای بزرگسالان از طریق واحد الکترونیک دانشگاه آزاد و دوره‌های ترمیک دانشگاهی از طریق دانشگاه تهران ارائه می‌شود. در حوزه سنجش سواد مالی نیز گراهای گسترده‌ای انجام شده است که به‌مرور از طریق سامانه سیگنال بخش‌هایی از

جهان نشان می‌دهد که سطح سواد مالی مردم کشور رضایت‌بخش نیست، در حالی که همه ما با مسائل بسیاری در حوزه مالی دست به گریبانیم. از همین‌رو، پارت، فعالیت‌های گسترده‌ای را در راستگی به‌منظور ارتقای سواد مالی انجام داده است. به گفته رئیس شورای پول و اعتبار کشور، طی ۱۰ ماه نخست امسال ۷۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش

طبیعی، پردازش گفتار، داده‌کاوی و بینایی ماشین ارائه می‌دهد. «شهاب» نیز یکی دیگر از این سامانه‌های زیرساختی است. شهاب، سخت‌افزار لازم برای ارائه سرویس‌های هوش مصنوعی در حجم انبوه و مبتنی بر ابر را ارائه می‌دهد.

این کارآفرین برتر ملی، با اشاره به همکاری‌های گسترده پارت با نهادهای مختلف گفت: پارت دانش‌بنیان با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه‌های مختلف کشور به‌خصوص دانشگاه تهران و دانشگاه‌های مشهد در حوزه‌های مختلف قرارداد همکاری دارد. با همین رویکرد، پارت، کالج‌های آموزشی مختلفی برای آموزش دانشجویان نخبه کشور راه‌اندازی کرده است. چرا که رشد و توسعه هوش مصنوعی در کشور و تبدیل‌شدن ایران به قطب هوش مصنوعی منطقه و جهان، نیازمند پرورش سرمایه‌های انسانی فراوان است. «کالج پارت» در حوزه فنسآوری اطلاعات و «کالج هوش مصنوعی پارت» با برگزاری دوره‌های آموزشی متنوع و حمایت از رویدادها و کنفرانس‌های معتبر نرم‌افزاری کشور، به جذب و آموزش نیروهای متخصص می‌پردازد. علاوه بر این، پيرو قرارداد همکاری پارت با دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران، پروژه‌های مشترک پژوهشی، آموزشی و عملیاتی مختلفی در همین راستا آغاز شده است. دکتر رسولی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مؤلفه‌های سنجش سواد مالی در



سیزدهمین جشنواره کارآفرینان برتر، شرکت پردازش اطلاعات مالی پارت را به‌عنوان کارآفرین برتر ملی سال انتخاب کرد. نخستین‌بار است

که شرکتی فعال در حوزه بازار سرمایه توانسته این جایگاه را از آن خود کند. در این مراسم که چهارشنبه ۲۹ بهمن‌ماه با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در مجموعه تلاش تهران برگزار شد، تدوین کارآفرین برتر ملی به دب‌دکتر علی رسولی‌زاده، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان پارت اعطا شد. علی رسولی‌زاده، مدیرعامل شرکت پارت، در این باره گفت: در حال حاضر، پارت ۷۰۰ نفر سرمایه‌انسانی با متوسط سن ۲۸ سال دارد که در استان‌های مختلف کشور مشغول به کار هستند. حوزه‌های هوش مصنوعی، فناوری اطلاعات و مالی که پارت در نقطه اشتراک آن‌ها فعالیت می‌کند، از جمله قلمروهای علمی پیشرو کشور است که هر روز زمینه‌های کاری بسیار جذابی از آن سویی مرزها به نیروهای ما پیشنهاد می‌شود. یکی از افتخارات بزرگ پارت این بوده که فضایی برای جوانان نخبه و متخصص کشور فراهم کند که در کشور خود بمانند و فعالیت‌های بزرگی برای مردم خودشان انجام دهند.

وی افزود: پارت می‌کوشد دستیار هوشمند اقتصادی مردم باشد؛ به صورتی که هم دسترسی مردم به خدمات مالی، آسان‌تر و بهتر باشد و هم آگاهی و شناخت آن‌ها برای تصمیم‌های بهتر اقتصادی افزایش یابد. این هدف با ایجاد سامانه‌های مختلف پیگیری می‌شود.

این کارآفرین برتر ملی، ضمن اشاره به عنوان برخی از سامانه‌های طراحی‌شده پارت، گفت: سامانه‌هایی مانند سیگنال، فرانشاسا، رسام، سپام، ثبت‌پار، سهپاب، شهاب و ... تاکنون ۶ میلیون کاربر یکتا داشته‌اند. ارائه خدمت به این تعداد از افراد جامعه برای یک شرکت دانش‌بنیان

کوچک مثل ما، بسیار ارزشمند است. این میزان از خدمت‌دهی در کنار نوآوری‌های انجام‌شده، باعث شد پارت، کارآفرین برتر ملی شود. رسیدن به این موفقیت برای پارت هم یک افتخار بزرگ است و هم مسئولیتی ما را مضاعف می‌کند تا با کار و تلاش بیشتر و حضور در عرصه‌های جهانی به مسیر خود ادامه دهیم.

رسولی‌زاده افزود: پارت سراغ خلأهایی رفت که قدرت اهرمی داشتند و پُر کردن آن‌ها می‌توانست حوزه‌های متعددی را به حرکت وادارد. یکی از این موارد حوزه احراز هویت بود. امروزه در بخش عمده‌ای از خدمات مالی و حقوقی باید هویت فرد دریافت‌کننده خدمت تأیید شود. از دریافت کد سنجام و ورود به بازار سرمایه گرفته تا خدمات حقوقی و حتی حضور در مجامع شرکت‌ها یا انتخابات به احراز هویت نیاز داریم.

مدیرعامل شرکت پارت گفت: شرکت پارت با استفاده از زیرساخت هوش مصنوعی خود تا این لحظه ۳.۵ میلیون نفر را با استفاده از سامانه فرانشاسای پارت احراز هویت کرده است. این سامانه به‌ویژه در دوران همه‌گیری کرونا بسیار کارآمد بود و کمک کرد مردم بدون اینکه نیاز

